
 

KEPUTUSAN DEKAN 
FAKULTAS ILMU SOSIAL DAN STUDI GLOBAL  

UNIVERSITAS BUDI LUHUR 
 

NOMOR: K/UBL/FIS/000/079/09/23 

 
TENTANG 

TUGAS MENGAJAR DOSEN 
SEMESTER GASAL TAHUN AKADEMIK 2023/2024  

FAKULTAS ILMU SOSIAL DAN STUDI GLOBAL  

UNIVERSITAS BUDI LUHUR 

 
Menimbang      :   a)  Bahwa dalam upaya meningkatkan daya guna dan hasil guna kegiatan belajar 

mengajar, perlu dijamin kelancaran sistem berdasarkan satuan kredit 
semester di Universitas Budi Luhur; 

b) Bahwa dengan semakin berkembangnya Fakultas Ilmu Sosial dan Studi Global 
Universitas Budi Luhur dipandang perlu menunjuk dosen untuk melakukan 
Tugas Mengajar Semester Gasal Tahun Akademik 2023/2024; 

c) Bahwa para dosen yang telah ditetapkan oleh Fakultas Ilmu Sosial dan Studi 
Global Universitas Budi Luhur telah memenuhi syarat untuk menjadi dosen 
pengajar sesuai dengan bidang ilmunya masing-masing; 

 
Mengingat :   1)  Undang-undang Republik Indonesia Nomor 20 Tahun 2003 Tentang Sistem  

Pendidikan Nasional; 
2) Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 4 Tahun 2022 Tentang 

Standar Nasional Pendidikan; 
3) Undang-undang Nomor 14 Tahun 2005 Tetang Guru dan Dosen; 
4) Undang-undang Nomor 12 Tahun 2012 Tentang Pendidikan Tinggi; 
5) Peraturan Pemerintah Nomor 4 Tahun 2014 Tentang Penyelenggaraan 

Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan Perguruan Tinggi; 
6) Peraturan Menteri Riset, Teknologi, dan Pendidikan Tinggi Nomor 44 Tahun 

2015 Tentang Standar Nasional Pendidikan Tinggi; 
7) Statuta Universitas Budi Luhur; 
8) Rencana Strategis Universitas Budi Luhur Tahun 2021-2029; 

 

MEMUTUSKAN 
Menetapkan : 
PERTAMA        :      Tugas mengajar dosen Semester Gasal Tahun Ajaran 2023/2024 di Fakultas  

Ilmu Sosial dan Studi Global Universitas Budi Luhur seperti yang tercantum 
pada keputusan ini; 

KEDUA :  Dalam melaksanakan tugas pada diktum PERTAMA dosen bertanggung jawab 
melaporkan kepada Dekan melalui Ketua Program Studi; 

KETIGA :  Kepada setiap dosen dalam menjalankan tugasnya berhak diberikan imbalan 
sesuai dengan aturan yang berlaku di lingkungan Yayasan Pendidikan Budi 
Luhur Cakti (YBLC); 

KEEMPAT        :  Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan dan akan diubah sebagaimana 
mestinya apabila di kemudian hari terdapat kekeliruan. 

 
 

Ditetapkan di : Jakarta 
Pada tanggal : 18 September 2023 
Dekan Fakultas Ilmu Sosial dan Studi Global 

 
 

   
Fahlesa Munabari, M.A., Ph.D



 

 
 

LAMPIRAN  
SURAT KEPUTUSAN DEKAN  

FAKULTAS ILMU SOSIAL DAN STUDI GLOBAL 
UNIVERSITAS BUDI LUHUR 

 
NOMOR : K/UBL/FIS/000/079/09/23 

 
DOSEN TUGAS MENGAJAR  

SEMESTER GASAL TAHUN AKADEMIK 2023/2024 
 

NIP NAMA MATA KULIAH KLP SKS HARI WAKTU 

080138 
Denada Faraswacyen 

L Gaol, M.Si 

Bahasa Indonesia HA 2 Senin 16:10 - 17:55 

Bahasa Indonesia HB 2 Senin 13:25 - 15:10 

Manajemen Strategik 
Internasional 

MB 3 Rabu 16:10 - 18:50 

MNCs and Global Industry MB 3 Jumat 16:10 - 18:50 

Ekonomi Politik Internasional HE 3 Kamis 16:10 - 18:50 

Ekonomi Politik Internasional HF 3 Kamis 13:25 - 16:05 

Bahasa Indonesia X3 2 
Selasa 18:30 - 20:30 

Sabtu 13:00 - 14.00 

IR and Entrepreneurship 4.0 M3 3 
Jumat 18:30 - 21:30 

Sabtu 13:00 - 15.00 

 
 

Ditetapkan di : Jakarta 
Pada tanggal : 18 September 2023 
 
Dekan Fakultas Ilmu Sosial dan Studi Global 

 

  

Fahlesa Munabari, M.A., Ph.D 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UNIVERSITAS BUDI LUHUR
FAKULTAS ILMU SOSIAL DAN STUDI GLOBAL

Daftar Hadir Mahasiswa 

Matakuliah: MNCs and Global Industry [HI084] 
Kelompok: MB
Semester: Gasal 2023/2024
Dosen: Dr. Denada Faraswacyen L. Gaol, M.Si

No NIM Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 %

29/09 06/10 13/10 20/10 27/10 03/11 10/11 17/11 24/11 01/12 08/12 15/12 22/12 29/12 05/01

1 2142500277 Chaula Sahara Adellia H H H H H H H H H H H H H H H 100
2 2142500475 Adveni Christy Sinaga H H H H H H H H H H H H H H H 100

Keterangan: 
H: Hadir; A: Alpha (Tidak Hadir); I: Ijin; S: Sakit;

Dicetak melalui Webdosen pada 21-Mar-2025 01:04:06 | Page 1



UNIVERSITAS BUDI LUHUR
FAKULTAS ILMU SOSIAL DAN STUDI GLOBAL

Berita Acara Mengajar 

Matakuliah: MNCs and Global Industry [HI084] 
Kelompok: MB
Semester: Gasal 2023/2024
Dosen: Dr. Denada Faraswacyen L. Gaol, M.Si

No. Tanggal Materi yang diberikan

1 29-09-2023 Pengantar MNCs

2 06-10-2023 Organisasi Bisnis

3 13-10-2023 Struktur Organisasi Bisnis

4 20-10-2023 Stakeholders Organisasi Bisnis

5 27-10-2023 Sistem Ekopolin dalam MNC

6 03-11-2023 Ekspansi Bisnis MNC

7 10-11-2023 Kebijakan Ekonomi Host Country

8 17-11-2023 Home Country dan Host Country MNC

9 24-11-2023 UTS

10 01-12-2023 MNC dan Globalisasi

11 08-12-2023 SDM dalam MNC

12 15-12-2023 Strategi Marketing MNC

13 22-12-2023 Risiko Politik dari MNC

14 29-12-2023 Standard Tenaga Kerja pada MNC

15 05-01-2024 Institusi Ekonomi Internasional

Dicetak melalui Webdosen pada 21-Mar-2025 01:04:06 | Page 2



UNIVERSITAS BUDI LUHUR
FAKULTAS ILMU SOSIAL DAN STUDI GLOBAL

Daftar Nilai 

Matakuliah: MNCs and Global Industry [HI084] 
Kelompok: MB
Semester: Gasal 2023/2024
Dosen: Dr. Denada Faraswacyen L. Gaol, M.Si

No. NIM Nama Presensi Tugas UTS UAS GRADE

1 2142500277 Chaula Sahara Adellia 100 90 90 90 90 => A
2 2142500475 Adveni Christy Sinaga 100 90 90 90 90 => A

Dicetak melalui Webdosen pada 21-Mar-2025 01:04:06 | Page 3



Matakuliah: IR and Entrepreneurship 4.0
Kelompok: M3
Semester Gasal 2023/2024
Dosen : Denada Faraswacyen L. Gaol, M.Si

No NIM Nama
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

%
28/10 03/11 04/11 10/11 11/11 17/11 18/11 24/11 25/11 01/12 02/12 08/12 09/12 15/12 16/12

1 2042510038 Shafira Tiara Asti Desya Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 100
2 2042510129 Indira Christina Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 100
3 2142510029 Akbar Fadhila Rifki Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 100

4 2142510037 Dara Keke Muharamita
Umara Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 100

5 2142510045 Riska Amelia Hannum Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 100
6 2142510052 Zahra Nahdi Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 100
7 2142510078 Ajeng Suci Ar Rachman Hadir Hadir Hadir Alpha Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 93.33
8 2142510094 Tsania Maulida Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 100
9 2242510168 Rifqi Shidqi Rizqullah Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 100



Daftar Berita Acara Mengajar Fakultas Ilmu Sosial Dan Studi Global

Matakuliah : Ir And Entrepreneurship 4.0
Kelompok  : M3
Dosen       : Denada Faraswacyen L. Gaol

No. Tanggal Materi yang Diberikan
1 28-10-2023 Pengantar IR and Entrepreneurship 4.0
2 03-11-2023 Aktor, Karakteristik, dan Tantangan E 4.0 dalam HI
3 04-11-2023 Internet of Things dan Kewirausahaan Global di Era Digital
4 10-11-2023 Algoritma dan Big Data
5 11-11-2023 Gig Economy dan Human Security

6 17-11-2023 Budaya Populer dan Entrepreneurship 4.0 di Lingkungan Masyarakat
Internasional

7 18-11-2023 SMEs dan Entrepreneurship 4.0
8 24-11-2023 UTS
9 25-11-2023 Techno-Sociopreneur in Entrepreneurship 4.0
10 01-12-2023 Kapitalisasi Baru e-commerce pada Entrepreneurship 4.0
11 02-12-2023 Perdagangan Internasional di Era Entrepreneurship
12 08-12-2023 e-commerce dan Entrepreneurship pada SMEs

13 09-12-2023 Network
Relationships on SMEs Internationalization Process

14 15-12-2023 SMEs and Digitalpreneurship
15 16-12-2023 UAS



Universitas Budi Luhur 
cerdas berbudi luhur 

http://webdosen.budiluhur.ac.id  

Daftar Nilai Kelas Sore
Fakultas: Fakultas Ilmu Sosial Dan Studi Global
Matakuliah:
Kelompok: M3
Periode:
Dosen: Denada Faraswacyen L. Gaol

No. NIM Nama Presensi Tugas Midtest Final Prediksi
Grade

1 2042510038 Shafira Tiara Asti Desya 100 % 70 80 85 79 => B+
2 2042510129 Indira Christina 100 % 80 80 80 80 => A-
3 2142510029 Akbar Fadhila Rifki 100 % 85 80 90 86 => A
4 2142510037 Dara Keke Muharamita Umara 100 % 85 85 85 85 => A
5 2142510045 Riska Amelia Hannum 100 % 80 80 80 80 => A-
6 2142510052 Zahra Nahdi 100 % 70 85 77 77 => B+
7 2142510078 Ajeng Suci Ar Rachman 93.33 % 85 85 85 85 => A
8 2142510094 Tsania Maulida 100 % 85 85 80 83 => A-
9 2242510168 Rifqi Shidqi Rizqullah 100 % 70 85 85 81 => A-

Note:

1. Nilai minimum yang dapat diberikan adalah 0 dan nilai maximum yang dapat diberikan adalah 100.
2. Nilai 999 atau kosong (BUKAN NOL) akan dianggap sebagai mahasiswa yang TIDAK MENGIKUTI UJIAN.

Cetak !

Universitas Budi Luhur • best viewed with Firefox!

http://www.budiluhur.ac.id/
http://www.budiluhur.ac.id/
http://www.mozilla.org/


UNIVERSITAS BUDI LUHUR
FAKULTAS ILMU SOSIAL DAN STUDI GLOBAL

Daftar Hadir Mahasiswa 

Matakuliah: Ekonomi Politik Internasional [PL001] 
Kelompok: HE
Semester: Gasal 2023/2024
Dosen: Dr. Denada Faraswacyen L. Gaol, M.Si

No NIM Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 %

05/10 12/10 19/10 26/10 02/11 09/11 16/11 23/11 30/11 07/12 14/12 21/12 28/12 04/01 05/01

1 2242500011 Yoshinaya Ananta Putra H I H H H H H H H H A H H H H 93
2 2242500029 Flavian Aldorino A I H H A H A H H H H I H H H 80
3 2242500045 Sultan Gemma H I H H A H H H H H H H H H H 93
4 2242500052 Rizaldi Alfiandhy Wardhana H I S H H H H H A H H S H H S 93
5 2242500078 Putri Zahra Azumah H H H H H H H H H H H H H H I 100
6 2242500086 Adelia A H H A H H H H H H H H H H I 87
7 2242500136 Aurelio Zafeer S I H H H H H H H H H I H H I 100
8 2242500185 Nouvan Bintang Pratomo H I H H H H H H H H H H H H I 100
9 2242500193 Sakila Taradipa Rahman H I H H H H H H H H H H H H H 100
10 2242500201 Dhani Nugraha H I H H A H H H H H H H H H H 93
11 2242500227 Silvia Nadila Putri A H H H H H H H H H H H H H I 93
12 2242500235 Dheviolla Aura Putri Hermanto H I H A A H H H A H H I H H I 80
13 2242500250 Cyrcla Atonia Utari Wibowo H H H H A H H H H H H H H H I 93
14 2242500268 Kaina Bunga Selaras H H H H A H H H H H H H H H I 93
15 2242500300 Mika Viandy Rahman H I H H A H H H H H H H H H H 93
16 2242500318 Muhammad Nadhief Mahendra H I H H H H H H H H H H H H H 100
17 2242500326 Ersya Fitriana Dewi H H H H H H H H H H H H H H H 100
18 2242500383 Brigita Nofensa Rosi Tomigolung H I H H H H H H H H H H H H H 100
19 2242500391 Muhammad Sulton Rafli A I H H H H H H H H H H H H I 93
20 2242500417 Rendi Azhari H H H H H H H H H H H H H H H 100

Dicetak melalui Webdosen pada 21-Mar-2025 01:03:59 | Page 1



21 2242500425 Nazwa Nurhalizah H I H H H H H H H H H H H H H 100
22 2242500482 Keyla Agustin Isrialda H H H H H H H H H H H H H H I 100

Keterangan: 
H: Hadir; A: Alpha (Tidak Hadir); I: Ijin; S: Sakit;

Dicetak melalui Webdosen pada 21-Mar-2025 01:03:59 | Page 2



UNIVERSITAS BUDI LUHUR
FAKULTAS ILMU SOSIAL DAN STUDI GLOBAL

Berita Acara Mengajar 

Matakuliah: Ekonomi Politik Internasional [PL001] 
Kelompok: HE
Semester: Gasal 2023/2024
Dosen: Dr. Denada Faraswacyen L. Gaol, M.Si

No. Tanggal Materi yang diberikan

1 05-10-2023 Pengantar Ekopolin 

2 12-10-2023 Pendekatan dalam Ekopolin

3 19-10-2023 Sistem Moneter Internasional

4 26-10-2023 Sistem Perdagangan Internasional

5 02-11-2023 Sistem Keuangan Internasional

6 09-11-2023 Kuliah Umum

7 16-11-2023 IMF

8 23-11-2023 UTS

9 30-11-2023 Survei Lapangan Produk Impor Tiongkok

10 07-12-2023 Perubahan Ideologi Ekonomi sebagai Penggerak Pertumbuhan Ekonomi

11 14-12-2023 Multinational Corporations

12 21-12-2023 Tugas Kelompok: Rezim Ekonomi Internasional dan Regionalisme Ekonomi

13 28-12-2023 Presentasi Kelompok: IMF, UE, dan AFTA

14 04-01-2024 Presentasi Kelompok: World Bank dan WTO

15 05-01-2024 Review Materi

Dicetak melalui Webdosen pada 21-Mar-2025 01:03:59 | Page 3



UNIVERSITAS BUDI LUHUR
FAKULTAS ILMU SOSIAL DAN STUDI GLOBAL

Daftar Nilai 

Matakuliah: Ekonomi Politik Internasional [PL001] 
Kelompok: HE
Semester: Gasal 2023/2024
Dosen: Dr. Denada Faraswacyen L. Gaol, M.Si

No. NIM Nama Presensi Tugas UTS UAS GRADE

1 2242500011 Yoshinaya Ananta Putra 93 85 85 80 83 => A-
2 2242500029 Flavian Aldorino 80 75 85 999 48 => -
3 2242500045 Sultan Gemma 93 85 85 85 85 => A
4 2242500052 Rizaldi Alfiandhy Wardhana 93 60 80 77 73 => B
5 2242500078 Putri Zahra Azumah 100 85 85 85 85 => A
6 2242500086 Adelia 87 85 70 85 81 => A-
7 2242500136 Aurelio Zafeer 100 85 80 80 82 => A-
8 2242500185 Nouvan Bintang Pratomo 100 85 80 85 84 => A-
9 2242500193 Sakila Taradipa Rahman 100 85 70 85 81 => A-

10 2242500201 Dhani Nugraha 93 70 70 70 70 => B
11 2242500227 Silvia Nadila Putri 93 85 70 77 77 => B+
12 2242500235 Dheviolla Aura Putri Hermanto 80 85 75 77 79 => B+
13 2242500250 Cyrcla Atonia Utari Wibowo 93 80 80 85 82 => A-
14 2242500268 Kaina Bunga Selaras 93 85 85 85 85 => A
15 2242500300 Mika Viandy Rahman 93 85 80 85 84 => A-
16 2242500318 Muhammad Nadhief Mahendra 100 90 85 80 85 => A
17 2242500326 Ersya Fitriana Dewi 100 85 70 85 81 => A-
18 2242500383 Brigita Nofensa Rosi Tomigolung 100 90 85 85 87 => A
19 2242500391 Muhammad Sulton Rafli 93 85 67 77 76 => B+
20 2242500417 Rendi Azhari 100 90 85 90 89 => A
21 2242500425 Nazwa Nurhalizah 100 85 85 77 82 => A-
22 2242500482 Keyla Agustin Isrialda 100 85 85 77 82 => A-

Dicetak melalui Webdosen pada 21-Mar-2025 01:03:59 | Page 4



UNIVERSITAS BUDI LUHUR
FAKULTAS ILMU SOSIAL DAN STUDI GLOBAL

Daftar Hadir Mahasiswa 

Matakuliah: Ekonomi Politik Internasional [PL001] 
Kelompok: HF
Semester: Gasal 2023/2024
Dosen: Dr. Denada Faraswacyen L. Gaol, M.Si

No NIM Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 %

05/10 12/10 19/10 26/10 02/11 09/11 16/11 23/11 30/11 07/12 14/12 21/12 28/12 04/01 05/01

1 2042500187 Muhammad Idris A A A A A H A H A A A A A A A 13
2 2042500203 Alfathi Kharis Malik A A H H H H H H H H H A H H I 80
3 2142500509 Zhafira Sarah Caltino H H H A H H H H H H H S H H A 87
4 2242500037 Najmi Malihah H H H H H H H H H H H H H H H 100
5 2242500102 Lintang Pusparani H I H H H H H H H H H H H H H 100
6 2242500110 Putri Alifyansyah H H H H H H H H H H H H H H H 100
7 2242500128 Athalia Salsabilla Halim H H H H H H H H H H H H H H H 100
8 2242500169 Chiara Vania Rahmawati H H H H H H H H H H H H H H H 100
9 2242500177 Intan Alifatuzzahra H I H H H H H H H H H H H H H 100
10 2242500219 Rehan Firmansyah Hasibuan H I A H H H H H H H H H H H H 93
11 2242500243 Emilia Israela Arfayan Veerman H I H A H H H H H H H H H H I 93
12 2242500284 Bernadette Meilanie Charlotte Jaftoran H H H H H H H H H H H H H H I 100
13 2242500292 Kayla Radhya H H H A A H H H A H H A H H A 67
14 2242500334 Nayla Faizha H H H A H H H H A H H A H H A 73
15 2242500367 Neysa Shahlaa H S H H H H H H H H H H H H H 100
16 2242500375 Ahmad Faris Zuhdi H I H H A H H H H H H H H H A 87
17 2242500409 Firda Shafira Yasmin H I H H H H H H H H H H H H H 100
18 2242500441 Reyzna Anggraeny H H H A H H H H H H H H H H H 93
19 2242500466 Ardhana Putra Maulana H I A H A H H H H H H H H H H 87
20 2342500416 Iga Tri Utomo H I H H H H H H H H H A H H H 93

Dicetak melalui Webdosen pada 21-Mar-2025 01:04:02 | Page 1



Keterangan: 
H: Hadir; A: Alpha (Tidak Hadir); I: Ijin; S: Sakit;

Dicetak melalui Webdosen pada 21-Mar-2025 01:04:02 | Page 2



UNIVERSITAS BUDI LUHUR
FAKULTAS ILMU SOSIAL DAN STUDI GLOBAL

Berita Acara Mengajar 

Matakuliah: Ekonomi Politik Internasional [PL001] 
Kelompok: HF
Semester: Gasal 2023/2024
Dosen: Dr. Denada Faraswacyen L. Gaol, M.Si

No. Tanggal Materi yang diberikan

1 05-10-2023 Pengantar Ekopolin

2 12-10-2023 Pendekatan dalam Ekopolin

3 19-10-2023 Sistem Moneter Internasional

4 26-10-2023 Sistem Perdagangan Internasional

5 02-11-2023 Sistem Keuangan Internasional

6 09-11-2023 Kuliah Umum

7 16-11-2023 IMF

8 23-11-2023 UTS

9 30-11-2023 Survei Lapangan Produk Impor Tiongkok

10 07-12-2023 Perubahan Ideologi Ekonomi sebagai Penggerak Pertumbuhan Ekonomi

11 14-12-2023 Multinational Corporations

12 21-12-2023 Pembagian Tugas Kelompok Rezim Ekonomi Internasional dan Regionalisme Ekonomi

13 28-12-2023 Presentasi Kelompok: IMF, AEC, WTO, dan World Bank

14 04-01-2024 Interdependensi Kelompok Utara - Selatan

15 05-01-2024 Review Materi

Dicetak melalui Webdosen pada 21-Mar-2025 01:04:02 | Page 3



UNIVERSITAS BUDI LUHUR
FAKULTAS ILMU SOSIAL DAN STUDI GLOBAL

Daftar Nilai 

Matakuliah: Ekonomi Politik Internasional [PL001] 
Kelompok: HF
Semester: Gasal 2023/2024
Dosen: Dr. Denada Faraswacyen L. Gaol, M.Si

No. NIM Nama Presensi Tugas UTS UAS GRADE

1 2042500187 Muhammad Idris 13 999 999 999 0 => -
2 2042500203 Alfathi Kharis Malik 80 85 73 77 78 => B+
3 2142500509 Zhafira Sarah Caltino 87 75 78 999 46 => -
4 2242500037 Najmi Malihah 100 75 85 80 80 => A-
5 2242500102 Lintang Pusparani 100 90 85 90 89 => A
6 2242500110 Putri Alifyansyah 100 85 85 85 85 => A
7 2242500128 Athalia Salsabilla Halim 100 85 85 80 83 => A-
8 2242500169 Chiara Vania Rahmawati 100 85 85 75 81 => A-
9 2242500177 Intan Alifatuzzahra 100 85 85 85 85 => A

10 2242500219 Rehan Firmansyah Hasibuan 93 60 85 80 76 => B+
11 2242500243 Emilia Israela Arfayan Veerman 93 90 85 85 87 => A
12 2242500284 Bernadette Meilanie Charlotte Jaftoran 100 85 85 85 85 => A
13 2242500292 Kayla Radhya 67 85 85 70 79 => B+
14 2242500334 Nayla Faizha 73 999 85 999 26 => -
15 2242500367 Neysa Shahlaa 100 75 85 85 82 => A-
16 2242500375 Ahmad Faris Zuhdi 87 85 85 80 83 => A-
17 2242500409 Firda Shafira Yasmin 100 85 85 85 85 => A
18 2242500441 Reyzna Anggraeny 93 85 85 85 85 => A
19 2242500466 Ardhana Putra Maulana 87 85 65 999 45 => -
20 2342500416 Iga Tri Utomo 93 999 73 999 22 => -

Dicetak melalui Webdosen pada 21-Mar-2025 01:04:02 | Page 4



UNIVERSITAS BUDI LUHUR
FAKULTAS ILMU SOSIAL DAN STUDI GLOBAL

Daftar Hadir Mahasiswa 

Matakuliah: Bahasa Indonesia [BA001] 
Kelompok: HA
Semester: Gasal 2023/2024
Dosen: Dr. Denada Faraswacyen L. Gaol, M.Si

No NIM Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 %

25/09 02/10 09/10 16/10 30/10 06/11 13/11 20/11 27/11 04/12 18/12 19/12 20/12 22/12 22/12

1 2342500036 Herlambang Sukarno Nugraha H H H A H H H H H H A A H H H 80
2 2342500069 Muhamad Arif Syafaat Raihan Putra Fatah YasinA H H H H H H H H H A A H H H 80
3 2342500077 Jasmine Putri Wahyudi H H H H H H H H H H A S H H H 93
4 2342500085 Aqmarina Abidah Fasya H H H H H H H H H H H H H H H 100
5 2342500127 Jeihan Wiranatha A H A A H H A H A H A A H H H 53
6 2342500176 Agam Khameini Raqi Rahmanda H H H A H H H H H H H H H H H 93
7 2342500192 Muhammad Farid Aqila H H H H H H H H A H A A H H H 80
8 2342500218 Fachryzal Ristia Fattah H H H H H H H H H H A A H H H 87
9 2342500234 SHALFA GHEVIRA NASROVI H H H H H H H H H H H H H H H 100
10 2342500242 Febrina Aulia Renata H H H H H H H H H H A A H H H 87
11 2342500283 Farid Muhamad Nasim Hamid H H H H H H A H I H H A H H H 87
12 2342500309 M Dwi Rangga Parhat H H H A H H H H H H H H H H H 93
13 2342500317 ARYA RIFANTIO H H H H H H H H H H H H H H H 100
14 2342500341 Syafira Novia Fitriany H H H H H H H H H H H H H H H 100
15 2342500366 Najwa Zuhara Firdaus H H H H H H H H H H A A H H H 87
16 2342500390 Sendy Cahyawan H H H H H H H H H H A A H H H 87
17 2342500424 Shakira Andieni Adetami H H H H H H H H H H H H H H H 100
18 2342500432 AMALIA RAHMAH H H H H H H H H H H H H H H H 100
19 2342500440 Eliza Rahmalia Putri H H H H H H H H H H H H H H H 100
20 2342500457 Triany Romaito Togatorop H H H H H H H H H H A H H H H 93
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21 2342500515 Sissy Ghea Shafira H H H H H H H H H H A A H H H 87
22 2342500523 Bunga Azzahra H H H H H H H H H H A A H H H 87

Keterangan: 
H: Hadir; A: Alpha (Tidak Hadir); I: Ijin; S: Sakit;
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UNIVERSITAS BUDI LUHUR
FAKULTAS ILMU SOSIAL DAN STUDI GLOBAL

Berita Acara Mengajar 

Matakuliah: Bahasa Indonesia [BA001] 
Kelompok: HA
Semester: Gasal 2023/2024
Dosen: Dr. Denada Faraswacyen L. Gaol, M.Si

No. Tanggal Materi yang diberikan

1 25-09-2023 Pengantar BI

2 02-10-2023 Fungsi dan Kedudukan Bahasa

3 09-10-2023 Diksi

4 16-10-2023 Latihan Soal Materi 2 dan 3

5 30-10-2023 Ejaan dan Tanda Baca

6 06-11-2023 Ejaan dan Tanda Baca

7 13-11-2023 huruf dan Kata

8 20-11-2023 UTS

9 27-11-2023 Kalimat Efektif

10 04-12-2023 Latihan Soal

11 18-12-2023 Paragraf

12 19-12-2023 Penyusunan Karya Tulis Ilmiah

13 20-12-2023 Menyusun Abstrak

14 22-12-2023 Menyusun Kutipan dan Daftar Pustaka

15 22-12-2023 Review Materi
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UNIVERSITAS BUDI LUHUR
FAKULTAS ILMU SOSIAL DAN STUDI GLOBAL

Daftar Nilai 

Matakuliah: Bahasa Indonesia [BA001] 
Kelompok: HA
Semester: Gasal 2023/2024
Dosen: Dr. Denada Faraswacyen L. Gaol, M.Si

No. NIM Nama Presensi Tugas UTS UAS GRADE

1 1951500402 Tuhozatulo Laia 0 999 999 999 0 => -
2 2012500050 Haekal Fathin Dharmesta 87 80 60 70 70 => B
3 2012500266 Febrian 93 80 60 80 74 => B
4 2112300039 Intan Karunia 100 85 83 70 78 => B+
5 2112300054 Falah Adinanda 87 80 60 78 73 => B
6 2112300062 Jovan Adrian 87 70 67 73 70 => B
7 2114300169 Ayi Lisnawati 7 999 999 999 0 => -
8 2231501418 Rizal Satriadi 20 999 999 999 0 => -
9 2271500981 Alvyn Walerian Hakim 87 70 35 999 32 => -

10 2342500036 Herlambang Sukarno Nugraha 80 999 50 62 40 => E
11 2342500069 Muhamad Arif Syafaat Raihan Putra Fatah Yasin 80 70 50 999 36 => -
12 2342500077 Jasmine Putri Wahyudi 93 85 60 75 74 => B
13 2342500085 Aqmarina Abidah Fasya 100 80 85 65 76 => B+
14 2342500127 Jeihan Wiranatha 53 999 999 999 0 => -
15 2342500176 Agam Khameini Raqi Rahmanda 93 50 80 80 71 => B
16 2342500192 Muhammad Farid Aqila 80 60 42 999 31 => -
17 2342500218 Fachryzal Ristia Fattah 87 77 50 67 65 => B-
18 2342500234 SHALFA GHEVIRA NASROVI 100 80 50 73 68 => B-
19 2342500242 Febrina Aulia Renata 87 80 83 73 78 => B+
20 2342500283 Farid Muhamad Nasim Hamid 87 70 42 999 34 => -
21 2342500309 M Dwi Rangga Parhat 93 80 85 80 82 => A-
22 2342500317 ARYA RIFANTIO 100 85 83 90 86 => A

Dicetak melalui Webdosen pada 21-Mar-2025 01:03:51 | Page 4



23 2342500341 Syafira Novia Fitriany 100 85 42 80 70 => B
24 2342500366 Najwa Zuhara Firdaus 87 85 83 73 80 => A-
25 2342500390 Sendy Cahyawan 87 85 67 85 80 => A-
26 2342500424 Shakira Andieni Adetami 100 85 83 85 84 => A-
27 2342500432 AMALIA RAHMAH 100 85 67 75 76 => B+
28 2342500440 Eliza Rahmalia Putri 100 85 42 78 69 => B-
29 2342500457 Triany Romaito Togatorop 93 85 67 80 78 => B+
30 2342500515 Sissy Ghea Shafira 87 85 83 70 78 => B+
31 2342500523 Bunga Azzahra 87 80 60 75 72 => B
32 2371502010 Romanza Diva Irsandi 7 999 999 999 0 => -
33 2372500997 Rafa Arya Putra Hassan 73 50 35 999 26 => -
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UNIVERSITAS BUDI LUHUR
FAKULTAS ILMU SOSIAL DAN STUDI GLOBAL

Daftar Hadir Mahasiswa 

Matakuliah: Bahasa Indonesia [BA001] 
Kelompok: HB
Semester: Gasal 2023/2024
Dosen: Dr. Denada Faraswacyen L. Gaol, M.Si

No NIM Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 %

25/09 02/10 09/10 16/10 30/10 06/11 13/11 20/11 27/11 04/12 18/12 19/12 20/12 20/12

1 2242500151 Nathalia Michelle Gabrielle Leuwol A A A A A A H H A A A A A A 14
2 2342500010 Aurel Syabina Fadilah H H H H H H H H H H A H H H 93
3 2342500051 Andini Gurdip H H H H H H H H H H H H H H 100
4 2342500093 Gabriel Stevani S H H H H A H H H H S H H H 93
5 2342500101 Nur Septiani H H H H H A H H H H A H H H 86
6 2342500119 Nadine Ayuning Putri H H A H H H H H H H H H H H 93
7 2342500135 Yasinania Azzahra H H H H H H H H H H H H H H 100
8 2342500168 Davina Widhi Aurellia A A A A A A A A A A A H A A 7
9 2342500259 Pandu Dewa Setta H H H H H A H H H H A H H H 86
10 2342500267 Dimas Sulistyo H H H H H H H H H H H H H H 100
11 2342500275 Famma Farhanah Putri Hernowo H H H H H A H H H H A H H H 86
12 2342500291 Revalina Febrianti H H H H H H H H H H A H H H 93
13 2342500325 Rafi Kamal Fauzan A A A A A A A A A A A A A A 0
14 2342500358 Intan Nurislami H H H H H H H H H H A H H H 93
15 2342500374 Evelyn Rosseyati Naibaho H H H H H H H H H H H H H H 100
16 2342500382 Fahmi Muhammad Afriza H H H H H H H H H H H H H H 100
17 2342500408 Rezvia Sharla Azzahra H H H H H H H H H H A H H H 93
18 2342500465 Puti Dewi Andini H H H H H H H H H H A H H H 93
19 2342500473 Amirul Fadillah Muhamad H H H H H H H H H H H H H H 100
20 2342500481 Muhammad Adriansyah H H H H H H H H H H H H H H 100

Dicetak melalui Webdosen pada 21-Mar-2025 01:03:54 | Page 1



21 2342500499 Bunyanah Khairunnisa H H H H H H H H H H H H H H 100
22 2342500507 Muhamad Ikhya Ramadhan H H H H H H H H H H S H H H 100
23 2342500531 Siti Azzahra A H H H H H H H H H H H H H 93

Keterangan: 
H: Hadir; A: Alpha (Tidak Hadir); I: Ijin; S: Sakit;
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UNIVERSITAS BUDI LUHUR
FAKULTAS ILMU SOSIAL DAN STUDI GLOBAL

Berita Acara Mengajar 

Matakuliah: Bahasa Indonesia [BA001] 
Kelompok: HB
Semester: Gasal 2023/2024
Dosen: Dr. Denada Faraswacyen L. Gaol, M.Si

No. Tanggal Materi yang diberikan

1 25-09-2023 Pengantar BI

2 02-10-2023 Fungsi dan Kedudukan Bahasa Indonesia

3 09-10-2023 Diksi (Pilihan Kata)

4 16-10-2023 Latihan Soal Materi 2 dan 3

5 30-10-2023 Ejaan dan Tanda Baca

6 06-11-2023 Ejaan dan Tanda Baca

7 13-11-2023 Huruf dan Kata

8 20-11-2023 UTS

9 27-11-2023 Kalimat Efektif

10 04-12-2023 Soal Latihan

11 18-12-2023 Paragraf

12 19-12-2023 Menyusun Kerangka Karya Tulis Ilmiah

13 20-12-2023 Menyusun Abstrak

14 20-12-2023 Pengembangan Kerangka Karangan
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UNIVERSITAS BUDI LUHUR
FAKULTAS ILMU SOSIAL DAN STUDI GLOBAL

Daftar Nilai 

Matakuliah: Bahasa Indonesia [BA001] 
Kelompok: HB
Semester: Gasal 2023/2024
Dosen: Dr. Denada Faraswacyen L. Gaol, M.Si

No. NIM Nama Presensi Tugas UTS UAS GRADE

1 1931500258 Ardhi Firmansyah 64 60 0 999 18 => -
2 1951500139 Hisyam Dwijaya 86 65 60 67 64 => C
3 1971503006 Rivaldo Aditya Dharma 57 50 40 999 27 => -
4 2031500669 Marsudin Putra Jaya Gulo 86 80 60 80 74 => B
5 2071500736 Rafael Dulunito Pasaribu 93 80 50 80 71 => B
6 2231501772 Marco Sebastian Ivander Hartanto 14 999 999 999 0 => -
7 2242500151 Nathalia Michelle Gabrielle Leuwol 14 999 60 999 18 => -
8 2342500010 Aurel Syabina Fadilah 93 80 67 67 71 => B
9 2342500051 Andini Gurdip 100 85 60 85 78 => B+

10 2342500093 Gabriel Stevani 93 80 40 77 67 => B-
11 2342500101 Nur Septiani 86 80 50 77 70 => B
12 2342500119 Nadine Ayuning Putri 93 80 40 75 66 => B-
13 2342500135 Yasinania Azzahra 100 80 40 78 67 => B-
14 2342500168 Davina Widhi Aurellia 7 999 999 999 0 => -
15 2342500259 Pandu Dewa Setta 86 70 50 999 36 => -
16 2342500267 Dimas Sulistyo 100 80 40 70 64 => C
17 2342500275 Famma Farhanah Putri Hernowo 86 80 50 75 69 => B-
18 2342500291 Revalina Febrianti 93 80 45 70 66 => B-
19 2342500325 Rafi Kamal Fauzan 0 999 999 999 0 => -
20 2342500358 Intan Nurislami 93 80 60 80 74 => B
21 2342500374 Evelyn Rosseyati Naibaho 100 80 67 80 76 => B+
22 2342500382 Fahmi Muhammad Afriza 100 80 45 67 64 => C
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23 2342500408 Rezvia Sharla Azzahra 93 80 60 67 69 => B-
24 2342500465 Puti Dewi Andini 93 80 67 70 72 => B
25 2342500473 Amirul Fadillah Muhamad 100 80 40 63 61 => C
26 2342500481 Muhammad Adriansyah 100 80 50 70 67 => B-
27 2342500499 Bunyanah Khairunnisa 100 80 75 80 79 => B+
28 2342500507 Muhamad Ikhya Ramadhan 100 80 50 70 67 => B-
29 2342500531 Siti Azzahra 93 80 75 77 77 => B+
30 2352500108 Bastian Bramanjaya 100 85 85 85 85 => A
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UNIVERSITAS BUDI LUHUR
FAKULTAS ILMU SOSIAL DAN STUDI GLOBAL

Daftar Hadir Mahasiswa 

Matakuliah: Manajemen Strategik Internasional [HI053] 
Kelompok: MB
Semester: Gasal 2023/2024
Dosen: Dr. Denada Faraswacyen L. Gaol, M.Si

No NIM Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 %

27/09 04/10 11/10 18/10 25/10 01/11 08/11 15/11 22/11 29/11 06/12 13/12 20/12 27/12 03/01

1 2142500277 Chaula Sahara Adellia H H H H H H H H H H H H H H H 100
2 2142500475 Adveni Christy Sinaga H H H H H H H H H H H H H H H 100

Keterangan: 
H: Hadir; A: Alpha (Tidak Hadir); I: Ijin; S: Sakit;
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UNIVERSITAS BUDI LUHUR
FAKULTAS ILMU SOSIAL DAN STUDI GLOBAL

Berita Acara Mengajar 

Matakuliah: Manajemen Strategik Internasional [HI053] 
Kelompok: MB
Semester: Gasal 2023/2024
Dosen: Dr. Denada Faraswacyen L. Gaol, M.Si

No. Tanggal Materi yang diberikan

1 27-09-2023 Pengantar MSI

2 04-10-2023 Pengertian Organisasi

3 11-10-2023 Pernyusunan Visi dan Misi Organisasi

4 18-10-2023 Lingkungan Internal dan Eksternal Organisasi

5 25-10-2023 Struktur Organisasi

6 01-11-2023 Tingkatan Strategi Organisasi

7 08-11-2023 Alternatif SI

8 15-11-2023 UTS

9 22-11-2023 Tiga Sumber Daya keunggulan bersaing yang tidak tersedia dalam Perusahaan Domestik

10 29-11-2023 Efisiensi Global

11 06-12-2023 Fleksibilitas Multinasional

12 13-12-2023 Pembelajaran Seluruh Dunia<br />


13 20-12-2023 Keunggulan Bersaing

14 27-12-2023 Hal-hal Fundamental terkait Tantangan MSI

15 03-01-2024 Evaluasi dan Pengawasan
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UNIVERSITAS BUDI LUHUR
FAKULTAS ILMU SOSIAL DAN STUDI GLOBAL

Daftar Nilai 

Matakuliah: Manajemen Strategik Internasional [HI053] 
Kelompok: MB
Semester: Gasal 2023/2024
Dosen: Dr. Denada Faraswacyen L. Gaol, M.Si

No. NIM Nama Presensi Tugas UTS UAS GRADE

1 2142500277 Chaula Sahara Adellia 100 90 90 90 90 => A
2 2142500475 Adveni Christy Sinaga 100 90 90 90 90 => A
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